АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.  2024                      №  47
с.Озёрки

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых администрацией

Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

постановляю:
1. Утвердить ведомственный перечень товаров, работ услуг (в том

числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Администрацией
Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Озёрского сельсовета Тальменского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава сельсовета С.В. Кузякин

Утвержден
Постановлением Администрации Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края «Об

утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг), закупаемых Администрацией Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края»

от 27.08.2024 № 47

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства

(в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (в
том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№

п
/
п

Код по
ОКПД

2

Наименование
отдельного вида

товаров, работ, услуг

Единица
измерения

Требования к потребительским
свойствам (в том числе качеству) и

иным характеристикам, утверж-
денные администрацией Озёрского

сельсовета Тальменского района
Алтайского края

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству)
и иным характеристикам, утвержденные Администрацией

Озёрского сельсовета Тальменского района Алтайского края

код
по
ОК
ЕИ

наиме
нован

ие

характеристика значение
харак-

теристики

характеристи
ка

значение
харак-

теристики

обоснование
отклоне-ния

значения
характе-ристики

от утвержден-
ной

администрацией
_____________

Алтайского края

функционально
е назначение*

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к
Правилам определения требова-ний к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),
закупаемым муниципальными органами администрации Озёрского сельсоветаТальменского района Алтайского края и подведомственными
указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, утвержденным постановлением администрации Озёрского сельсовета
Тальменского района Алтайского края
от 27.08.2024 № 47

1 26.20.
11

Компьютеры
портативные, массой
не более 10 кг, такие
как ноутбуки,
планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры, в том
числе совмещающие
функции мобильного
телефонного
аппарата,
электронные
записные книжки и
аналогичная
компьютерная
техника. Пояснения
по требуемой
продукции: ноутбуки,

планшетные
компьютеры

383 рубль Размер и тип
экрана, вес, тип
процессора,
частота
процессора,
размер
оперативной
памяти, объем
накопителя, тип
жесткого диска,
оптический
привод, наличие
модулей Wi-
Fi, Bluetooth,
поддержки
3G(UMTS), тип
видеоадаптера,
время работы,
операционная
система,
предустановленн
ое программное
обеспечение

Размер и тип
экрана, вес,
тип
процессора,
частота
процессора,
размер
оперативной
памяти,
объем
накопителя,
тип жесткого
диска,
оптический
привод,
наличие
модулей Wi-
Fi, Bluetooth,
поддержки
3G(UMTS),
тип
видеоадаптер
а, время
работы,
операционная
система,
предустановл
енное
программное
обеспечение

Размер
экрана – не
более 18
дюймов,
матовый, вес
не более 3,5
кг., процессор
многоядерный
частотой не
более 3500
мегагерц,
размер
оперативной
памяти – не
более 8
гигабайт, тип
жесткого
диска – HDD,
объем
накопителя –
не более 1
терабайта,
оптический
привод –
DVD –RW,

встроенные
модули –Wi-
Fi, Bluetooth,
поддержки
3G(UMTS)-
нет, тип
видеоадаптер

а –
встроенный,
время работы
– 4-11 часов,
операционная
система MS
Windows 7/8/1
0,
предустановл
енное ПО –
пакет
офисного ПО.
Предельная
цена для всех
должностей
40000.

2 26.20.
15

Машины
вычислительные
электронные
цифровые прочие,
содержащие или не
содержащие в одном
корпусе одно или два
из следующих
устройств для авто
матической
обработки данных:
запоминающие
устройства,
устройства ввода,
устройства вывода.
Пояснения по
требуемой

383 Рубль Тип
(моноблок/систем
ный блок и
монитор), размер
экрана/монитора,
тип процессора,
частота
процессора,
размер
оперативной
памяти, объем
накопителя, тип
жесткого диска,
оптический
привод, тип
видеоадаптера,
операционная

Тип
(моноблок/сис
темный блок
и монитор),
размер
экрана/монит
ора, тип
процессора,
частота
процессора,
размер
оперативной
памяти,
объем
накопителя,
тип жесткого
диска,

Системный
блок и
монитор,
размер
экрана
монитора не
более 24
дюймов,
многорядный
процессор
частотой не
более 3200
мегагерц,
размер
оперативной
памяти не
более 8

продукции:
компьютеры
персональные
настольные, рабочие

станции вывода

система, тип
(моноблок/систем
ный блок и
монитор), размер
экрана/ монитора,
тип процессора,
размер
оперативной
памяти, объем
накопителя, тип
жесткого диска,
оптический
привод, тип
видеоадаптера,
операционная
система,
предустановленн
ое программное
обеспечение

оптический
привод, тип
видеоадаптер
а,
операционная
система, тип
(моноблок/сис
темный блок
и монитор),
размер
экрана/
монитора, тип
процессора,
размер
оперативной
памяти,
объем
накопителя,
тип жесткого
диска,
оптический
привод, тип
видеоадаптер
а,
операционная
система,
предустановл
енное
программное
обеспечение

гигабайт, тип
жесткого
диска- HDD,
объем
накопителя –
не более 1
терабайта,
оптический
привод –
DVD –RW,

тип
видеоадаптер
а –
встроенный,
операционная
система MS
Windows 7/8/1
0, пакет
офисного ПО.
Предельная
цена для всех
должностей
40000.

3 26.20.
16

Устройства
ввода/вывода
данных, содержащие

383 Рубль Метод печати
(струйный/лазерн
ый- для

Метод печати
(струйный/лаз
ерный- для

Сканер: тип
планшетный,
тип датчика –

или не содержащие в
одном корпусе
запоминающие
устройства.
Пояснения по
требуемой
продукции: принтеры,
сканеры

принтера/многоф
ункционального
устройства),
разрешение
сканирования
(для
сканера/многофун
кционального
устройства),
цветность
(цветной/
чернобелый),
максимальный
формат скорости
печати/сканирова
ния, наличие
дополнительных
модулей и
интерфейсов
(сетевой
интерфейс,
устройства чтения
карт памяти и
т.д.)

принтера/мног
офункциональ
ного
устройства),
разрешение
сканирования
(для
сканера/много
функциональн
ого
устройства),
цветность
(цветной/
чернобелый),
максимальны
й формат
скорости
печати/сканир
ования,
наличие
дополнительн
ых модулей и
интерфейсов
(сетевой
интерфейс,
устройства
чтения карт
памяти и т.д.)

CIS,
интерфейс
подключения –
USB,
максимальный
формат бумаги
– А-4,
стандартное
разрешение-
2400х4800 dpi
улучшенное
разрешение –
19200-
19200 dpi,
скорость
сканирования
– 16 стр./мин.
Цветное
сканирование,
питание
от USB.
Предельная
цена 5000 для
всех
должностей.
Многофункцио
нальное
устройство
формата А-3,
технология
печати –
лазерная,
цветность

печати –
монохромная,
макс. Формат –
А3,
встроенный
ЖК дисплей,
тактовая
частота
процессора –
400Мгц, объем
памяти – 128
Мб, скорость
копирования
А4 – 22
стр./мин,
скорость
копирования
А3 – 11
стр./мин,
разрешение
при
копировании –
600х600 dip,
время выхода
первой копии –
7,9 сек,
двусторонний
автоподатчик
документов
(оригиналов),
скорость
печати А3 – 11
стр./мин.,

максимальный
формат
сканирования-
А3, тип
сканера –
протяжный,
планшетный,
скорость
сканирования
– 22 стр./мин.,
стандартная
емкость
подачи бумаги
250 листов,
емкость лотка
ручной подачи
бумаги – 50
листов, макс.
Емкость
подачи бумаги
-580 листов,
стандартная
емкость
выходного
лотка- 50
листов,
интерфейс US
B,
интерфейс LA
N, размеры
(ШхДхВ) -
622х589х502
мм, в

комплекте
тонер
картридж – 1
шт., ресурс
тонера-
картриджа –
10200
отпечатков.
Предельная
цена 50000
для всех
должностей.
Принтер, тип –
лазерный,
цветность
печати –
монохромная,
максимальный
формат – А4,
скорость
печати – 18
стр./мин.,
лоток для
вывода бумаги
– 100 листов,
картридж в
комплекте – 1
шт., ресурс
картриджа –
1600
отпечатков,
интерфейс
подключения –

USB?объем
памяти – 32
Мб,
интерфейсный
кабель
подключения в
комплекте,
габариты
(ШхДхВ) –
(364х199х249)
вес 5 кг.,
Предельная
цена 15000.
Для всех
должностей.

4 26.30.
11

Телефоны
мобильные для нужд
учреждений,
оказывающих
скорую, в том числе
скорую
специализированную
, медицинскую
помощь; учреждений,
осуществляющих
полномочия в
области гражданской
обороны,
чрезвычайных
ситуаций и пожарной
безопасности;
аварийно -
диспетчерских служб

383 рубль Не более
6000

Количество si
m карт – не
более 2-х.
Метод
управления
сенсор/кнопочн
ый. Не более
6000 для
руководителей

муниципальных
унитарных
предприятии

5 29.10.
21

Средства
транспортные с
двигателем с
искровым
зажиганием, с
рабочим объемом
цилиндров не более
1500 куб. см, новые

383 рубль Комплектация
Цена
Мощность
двигателя

Комплектация
Цена
Мощность
двигателя

Комплектация
базовая.
Не более 1
млн. руб. для
руководителя.
Не более 700
тыс. руб. для
всех
должностей.
Не более 200
л.с.

6 29.10.
30

Средства
автотранспортные
для перевозки 10
человек и более

251 Лоша
диная
сила

Мощность
двигателя,
комплектация

Не более 200 Мощность
двигателя,
комплектация

Не более 200,
базовая

7 31.01.
11

Мебель
металлическая для
офисов. Пояснение
по закупаемой
продукции: мебель
для сидения,
преимущественно с
металлическим
каркасом

материал
(металл),
обивочные
материалы

предельное
значение -
искусственна
я кожа;
возможные
значения:
искусственна
я замша
(микрофибра
), ткань,
нетканые
материалы

материал
(металл),
обивочные
материалы

предельное
значение
искусственная
кожа;
возможные
значения:
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань,
нетканые
материалы.
Для всех
должностей

8 31.01. Мебель деревянная материал (вид предельное материал предельное

12 для офисов.
Пояснения по
закупаемой
продукции: мебель
для сидения,
преимущественно с
деревянным
каркасом

древесины) значение -
древесина
хвойных и
лиственных
пород

(вид
древесины)

значение -
древесина
хвойных и
лиственных
пород. Для
всех
должностей.

обивочные
материалы

предельное
значение -
искусственна
я кожа;
возможные
значения:
искусственна
я замша
(микрофибра
), ткань,
нетканые
материалы

обивочные
материалы

предельное
значение -
искусственная
кожа;
возможные
значения:
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань,
нетканые
материалы

9 58.29.
31

Обеспечение
программное
системное для
загрузки. Пояснения
по требуемой
продукции: средства
обеспечения
информационной
безопасности

Использование
российских
криптоалгоритмов
при
использовании
криптогра-
фической защиты
информации в
составе средств
обеспечения
информационной
безопасности
систем,
доступность на

КриптоПро
4.0.
КриптоАРМ
Стандарт
КриптоПро
CSP

КриптоПро 4.0.
КриптоАРМ
Стандарт
КриптоПро
CSP

русском языке
интерфейса
конфигурировани
я средств
информационной
безопасности

1
0

58.29.
32

Обеспечение
программное
прикладное для
загрузки. Пояснения
по требуемой
продукции: системы
управления
процессами
организации

383 рубль Поддержка и
формирование
регистров учета,
содержащих
функции по
ведению
документации,
учета

15000 15000

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией Озёрского сельсовета Тальменского
района Алтайского края
1 х х х х